
BOE núm. 64 Lunes 16 marzo 1998 9043

versidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso
y, en su virtud, nombrar a don Rogelio Velasco Pérez Catedrático
de esta Universidad, adscrito al área de conocimiento de «Fun-
damentos del Análisis Económico».

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de
Economía Aplicada.

Granada, 23 de febrero de 1998.—El Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.

6280 RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 1998, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se nombra a don
Mariano Mañas Almendros, Catedrático de Universi-
dad, adscrito al área de conocimiento de «Fisiología».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Catedráticos de Universidad, en el área de conocimiento de «Fi-
siología», convocada por Resolución de la Universidad de Granada
de fecha 6 de marzo de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 25
de abril), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites
reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre), artículo 4 del Real Decreto
898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de
junio) y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad,
ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su
virtud, nombrar a don Mariano Mañas Almendros, Catedrático
de esta Universidad, adscrito al área de conocimiento de «Fisio-
logía».

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de
Fisiología.

Granada, 23 de febrero de 1998.—El Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.

6281 RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 1998, de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela, por la que se
nombra Profesora titular de Universidad del área de
conocimiento de «Ciencias Morfológicas», del Depar-
tamento de Ciencias Morfológicas, a doña María Rosa-
lía Gallego Gómez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad,
de 10 de marzo de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de
abril), para la provisión de la plaza de Profesor titular de Uni-
versidad del área de conocimiento de «Ciencias Morfológicas», del
Departamento de Ciencias Morfológicas de la Universidad de San-
tiago de Compostela, a favor de doña María Rosalía Gallego
Gómez, y teniendo en cuenta que la interesada cumple los requi-
sitos a que alude el apartado del artículo 5.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña María Rosalía Gallego Gómez, Profesora titular
de Universidad del área de conocimiento de «Ciencias Morfoló-
gicas», del Departamento de Ciencias Morfológicas de la Univer-
sidad de Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 23 de febrero de 1998.—El Rector,
Francisco Darío Villanueva Prieto.

6282 RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 1998, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se nombra a don
Pascual Vicente Crespo Ferrer, Catedrático de Uni-
versidad, adscrito al área de conocimiento de «Bio-
logía Celular».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente,
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de

Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento de «Bio-
logía Celular», convocada por Resolución de la Universidad de
Granada, de fecha 6 de marzo de 1997 («Boletín Oficial del Estado»
de 25 de abril), y teniendo en cuenta que se han cumplido los
trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre), artículo 4.o del Real Decre-
to 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19
de junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Uni-
versidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso
y, en su virtud, nombrar a don Pascual Vicente Crespo Ferrer,
Catedrático de esta Universidad, adscrito al área de conocimiento
de «Biología Celular».

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de
Biología Celular.

Granada, 23 de febrero de 1998.—El Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.

6283 RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 1998, de la Uni-
versidad de Córdoba, por la que se nombra Profesora
titular de Escuela Universitaria a doña Julia Muñoz
Molina, del área de conocimiento de «Derecho del Tra-
bajo y de la Seguridad Social».

De conformidad con la propuesta de la Comisión Calificadora
del concurso, convocado por Resolución del Rectorado de la Uni-
versidad de Córdoba, de fecha 19 de mayo de 1997 («Boletín
Oficial del Estado» de 24 de junio y «Boletín Oficial de la Junta
de Andalucía» de 26 de junio), para provisión de una plaza en
el Cuerpo de Profesores Titulares de Escuelas Universitarias, del
área de conocimiento de «Derecho del Trabajo y de la Seguridad
Social», de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25
de agosto, y Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesora titular de Escuela
Universitaria a doña Julia Muñoz Molina, del área de conocimiento
de «Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social», del Depar-
tamento de Disciplinas Histórico-Jurídicas y Económico-Sociales.

Córdoba, 24 de febrero de 1998.—El Rector, Amador Jover
Moyano.

6284 RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 1998, de la Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia, por la
que se nombra a don Isidro Jesús Sepúlveda Muñoz,
Profesor titular de Universidad del área de conoci-
miento «Historia Contemporánea».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión,
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
este Rectorado de 28 de mayo de 1997 («Boletín Oficial del Estado»
de 17 de junio), para la provisión de la plaza de Profesor Titular
de Universidad, del área de conocimiento «Historia Contempo-
ránea», y una vez acreditado por el concursante propuesto que
reúne los requisitos exigidos por el apartado 2 del artículo 5.o

del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,
Este Rectorado ha resuelto, en uso de las facultades que le

confiere el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de
Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado,
nombrar a don Isidro Jesús Sepúlveda Muñoz para la plaza de
Profesor Titular de la Universidad Nacional de Educación a Dis-
tancia, en el área de conocimiento «Historia Contemporánea», ads-
crita al Departamento de Historia Contemporánea, de acuerdo
con el Real Decreto 2630/1984, de 12 de diciembre.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publi-
cación y de la correspondiente toma de posesión por el interesado
y con derecho a las retribuciones que según liquidación regla-
mentaria le correspondan.

Madrid, 26 de febrero de 1998.—El Rector, Jenaro Costas
Rodríguez.



9044 Lunes 16 marzo 1998 BOE núm. 64

6285 RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 1998, de la Univer-
sidad Autónoma de Barcelona, por la que se publican
nombramientos como Profesores titulares de Univer-
sidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de Pro-
fesorado Universitario convocados por Resolución de esta Uni-
versidad Autónoma de Barcelona de 22 de mayo de 1997 («Boletín
Oficial del Estado» de 17 de junio), de acuerdo con lo dispuesto
en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín
Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesores titulares de Uni-
versidad a:

Doña María Pilar Cid Leal, área de conocimiento «Biblioteco-
nomía y Documentación», Departamento de Filología Catalana.

Don Marc Navarro Beltrán, área de conocimiento «Anatomía
y Anatomía Patológica Comparada», Departamento de Patología
y Producciones Animales.

Don Pedro Ortín Ángel, área de conocimiento «Organización
de Empresas», Departamento de Economía de la Empresa.

Doña Montserrat Pallarés Barberá, área de conocimiento «Geo-
grafía Humana», Departamento de Geografía.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallés), 2 de marzo de 1998.—El
Rector, Carles Solà i Ferrando.

6286 RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 1998, de la Univer-
sidad «Carlos III» de Madrid, por la que se nombra
funcionarios de carrera de la Escala Superior de Téc-
nicos de Administración de esta Universidad.

Mediante Resolución de la Universidad «Carlos III», de Madrid,
de 13 de enero de 1998, se hizo pública la relación de aspirantes
que han aprobado las pruebas selectivas para el ingreso en la
Escala Superior de Técnicos de Administración de esta Universidad
(«Boletín Oficial del Estado» de 5 de febrero.

Se ha presentado en tiempo y forma por los aspirantes la docu-
mentación exigida por la normativa legal vigente y ha sido veri-
ficada la concurrencia en dichos aspirantes de los requisitos seña-
lados en las bases de la convocatoria.

En su virtud, una vez efectuada la oferta y petición de destinos
según la base 9.6 de la convocatoria de las presentes pruebas
selectivas, este Rectorado, en uso de las facultades que tiene atri-
buidas y en cumplimiento de lo señalado por el artículo 25 del
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba
el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de
la Administración General del Estado, ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Supe-
rior de Técnicos de Administración de la Universidad «Carlos III»
de Madrid, a los aspirantes aprobados que se relacionan en el
anexo de la presente Resolución, según el orden obtenido en el
proceso selectivo.

Segundo.—La toma de posesión deberán efectuarla en el plazo
de un mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.—El personal objeto del presente nombramiento, debe-
rá realizar en el acto de toma de posesión la declaración a que
se refiere el artículo 13 del Real Decreto 598/1985, de 30 de
abril, o la opción o solicitud de compatibilidad contemplados en
el artículo 10 de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incom-
patibilidades de Personal al Servicio de las Administraciones Públi-
cas, y prestar promesa o juramento en cumplimiento de lo esta-
blecido por Real Decreto 707/1979, de 5 de abril.

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, cabe
interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses, contados a partir del día siguiente al de la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», ante
la Sala correspondiente del Tribunal Superior de Justicia de
Madrid, previa comunicación a este Rectorado, en cumplimiento
de lo establecido por el artículo 110.3 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Getafe, 2 de marzo de 1998.—El Rector, por delegación, el
Gerente, Rafael Zorrilla Torras.

ANEXO

Turno promoción interna

Número de Registro de Personal Puesto de destinoNúmero de orden Apellidos y nombre

1 Camarillo Llorens, Ricardo . . . . . . . . 402397 24 A7014 Jefe de Área N. C. D. 26.

Turno libre

Número de Registro de Personal Puesto de destinoNúmero de orden Apellidos y nombre

1 Cortés de Abajo, Enrique . . . . . . . . . . 50724354 24 A7014 Jefe de Servicio N. C. D. 26.
2 Tamame Gómez, Carlos . . . . . . . . . . . 278101 57 A7014 Jefe de Servicio N. C. D. 26.
3 Martín Juan, José Luis . . . . . . . . . . . . 10186462 68 A7014 Técnico Superior N. C. D. 26.
4 Castro Pichardo, Ana María . . . . . . . 16805317 46 A7014 Jefe de Sección N. C. D. 25.
5 López Navarro, Patricia . . . . . . . . . . . 52705010 13 A7014 Jefe de Sección N. C. D. 25.
6 Arranz Muñoz, María Dolores . . . . . . 51410972 46 A7014 Jefe de Sección N. C. D. 24.
7 Caamiña Domínguez, Marta Isabel . 32669528 35 A7014 Técnico de Gestión N. C. D. 24.

6287 RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 1998, de la Univer-
sidad Autónoma de Barcelona, por la que se publica
el nombramiento de don Francesc Morata Tierra como
Catedrático de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de Pro-
fesorado Universitario convocados por Resolución de esta Uni-
versidad Autónoma de Barcelona de 22 de mayo de 1997 («Boletín
Oficial del Estado» de 17 de junio), de acuerdo con lo dispuesto

en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decreto 1188/1984,
de 26 de septiembre, y Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín
Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Catedrático de Universidad
a don Francesc Morata Tierra, área de conocimiento «Ciencia Polí-
tica y de la Administración», Departamento de Ciencia Política
y Derecho Público.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallés), 2 de marzo de 1998.—El
Rector, Carles Solà i Ferrando.


